Комиссия по соблюдению требований

к служебному поведению муниципальных служащих

и урегулированию конфликта интересов

в органах местного самоуправления
Грязовецкого муниципального района

____________________________________________________________________________

                                            ПРОТОКОЛ
          от 29.10.2013                                                     10.00

Присутствуют члены комиссии: Лупандин М.А., Казунин А.В.,

Воробьева Е.В.,  Крылова О.И., Коновалова О.Н.,  Сарибекян О.В.,
Шахова С.И., Патракеева Т.А.,  Кузнецова Н.А. , Ничипуренко Т.В.,
Базылева О.Э.

Отсутствуют:  Гуляева Л.К., Колобянин Л.И.

Повестка заседания
  1. О рассмотрении уведомления о выполнении иной оплачиваемой работы

  2. О рассмотрении соблюдения Кодекса служебной этики муниципальных служащих Грязовецкого муниципального района Антоновым А.А.

По  первому вопросу слушали:

   Кирову Ольгу Ивановну, главного специалиста отдела по бухгалтерскому учету и отчетности администрации района,  о намерении выполнять иную оплачиваемую работу в соответствии с пунктом 2  статьи 11  Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25 «О муниципальной службе в Российской Федерации», которая пояснила комиссии, что указанная ею в уведомлении иная оплачиваемая работа не противоречит законодательству Российской Федерации, не влечет конфликта интересов и не будет сказываться на качестве выполнения ею обязанностей по замещаемой должности муниципальной службы.

 Комиссия установила, что  иная оплачиваемая работа, которой планирует заниматься муниципальный служащий, не противоречит законодательству Российской Федерации, не влечет конфликта интересов и не будет сказываться на качестве выполнения  обязанностей по замещаемой должности муниципальной службы.

Комиссия решила:

   В иной оплачиваемой работе муниципального служащего не усматривается конфликта интересов, т.е. ситуации, при которой личная заинтересованность муниципального служащего влияет или может повлиять на объективное исполнение им должностных обязанностей. При выполнении иной оплачиваемой работы муниципальный служащий обязан соблюдать требования, предусмотренные статьями 13-15 11  Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25 «О муниципальной службе в Российской Федерации».

По второму вопросу слушали:

   Воробьеву Е.В., заместителя главы района по организационным вопросам, управляющего делами, о  поведении ведущего специалиста отдела природных ресурсов и охран окружающей среды Антонова Александра Алексеевича. Елена Владимировна ознакомила членов комиссии с докладной запиской начальника отдела ПР и ООС и объяснительной Антонова А.А.

   Антонов А.А. пояснил, что действительно допустил повторное управление транспортным средством без водительского удостоверения, которого был лишен, в связи с чем    по постановлению мирового судьи был подвергнут наказанию в виде административного ареста сроком на 10 суток. Свой проступок осознал, он послужит ему уроком на всю жизнь.

Комиссия решила:

   Рекомендовать главе администрации района Казунину А.В. объявить муниципальному служащему Антонову А.В. выговор на нарушение Кодекса служебной этики муниципального служащего Грязовецкого муниципального района.

Председатель комиссии                                                         М.А.Лупандин

Первый заместитель председателя комиссии                        А.В.Казунин

Заместитель председателя комиссии                                   Е.В.Воробьева

Члены комиссии:

                                                                                          Ничипуренко Т.В.
                                                                                          Патракеева Т.А.

                                                                                          Крылова О.И.

                                                                                          Коновалова О.Н.
                                                                                          Базылева О.Э.
                                                                                          Сарибекян О.В.

                                                                                          Шахова С.И.

Ознакомлены: